19/10/2022 14:18 SEI/UFVJM - 0853407 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=911569&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Exatas

Congregação da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Exatas

OFÍCIO Nº 14/2022/CONGFACSAE/FACSAE

Diamantina, 22 de setembro de 2022.
Ao Senhor
Janir Alves Soares
CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Presidente do CONSU
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Encaminha manifestação da Congregação FACSAE acerca da doação objeto do
Processo SEI nº 23086.012427/2022-77

Prezado Senhor,

A presidência da Congregação da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e Exatas, ao considerar
os documentos relacionados para recebimento da doação objeto do Processo SEI nº 23086.012427/2022-
77, com fundamento no Parecer Técnico da comissão constituída pela Portaria/FACSAE nº 32/2022
(0842929), manifesta-se, ad referendum, FAVORÁVEL ao recebimento bem patrimonial.

Diante do exposto, remetemos o presente processo ao Conselho Universitário da UFVJM para
manifestação e demais encaminhamentos que se fizerem necessários para formalização da doação.

Atenciosamente,

WEDERSON MARCOS ALVES
Presidente da Congregação FACSAE

UFVJM - Campus do Mucuri

Documento assinado eletronicamente por Wederson Marcos Alves, Presidente da Congregação, em
26/09/2022, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

19/10/2022 14:18 SEI/UFVJM - 0853407 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=911569&infra_siste… 2/2

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0853407 e
o código CRC 550AE641.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.012427/2022-77 SEI nº 0853407

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0